
Caña 29 cl
Tinto de verano
Tanque (Cerveza / Tinto de verano)
1/3 Cerveza
1/3 Alhambra 1925 / Heineken / Alcazár
1/3 Cruzcampo sin gluten
1/3 Cerveza sin alcohol
Copa de vino de la casa (Tinto, Blanco, Rosado)
Copa de Jerez / Manzanilla
Copa de vino Moscatel / Vermut
Copa de vino (Varias D.O.)

"Para ver todas las opciones, solicite nuestra
 carta de vino"

CERVEZAS Y VINOS
2,00
2,60
3,50
2,50
2,70
2,70
2,50
3,20
2,70
2,40
3,80

REFRESCOS
Refrescos
Agua mineral
Agua con gas

2,70
2,20
2,30

MenúDESDE 1971 GRACIAS A USTED

ESPAÑOL

Cortijo de Pepe - La Merced
Plaza de la Merced, 2

29012 - Málaga
reservaslamerced@cortijodepepe.es

www.cortijodepepe.es
952 22 40 71

Cortijo de Pepe - Echeverría del palo
Av. Pío Baroja, 25

29017 - Málaga
reservaselpalo@cortijodepepe.es

Flan de huevo
Tarta de zanahoria
Tarta de queso
Tarta de la abuela
Pudin de pasas al moscatel
Arroz con leche
Fruta del tiempo

POSTRES CASEROS
4,10
5,90
5,90
5,90
5,10
4,10
2,70



 

Ensaladilla rusa
Ensaladilla de aguacate
Pipirrana de gambas
Salpicón de mariscos con salsa rosa
Gilda cortijera (Ud)
Huevos rellenos
Porra antequerana
Ensalada cortijera (Mixta)
Croquetas caseras
Camembert frito con salsa de arándanos

Gambas al Pil-Pil
Atún en salsa
Jibia en salsa
Albóndigas con tomate
Albóndigas con salsa de almendras
Pimientos rellenos
Patatas rellenas
Flamenquín casero
Habas con jamón
Migas
Caracoles
Callos
Pimientos del padrón

Calamar relleno de carne de cerdo
Lomo de bacalao al ajillo
Salmón al grill con Ali-Oli de miel de caña
Pastel de verduras
Milhojas de berenjenas

Chorizo de Ardales (Ud)
Pinchito moruno (Ud)
Pulpo a la brasa
Hamburguesita de retinto 100gr
Entrecot de retinto
Solomillo de retinto
Lomo bajo Black Angus de Nebreaska premium
Chuletón de retinto
Solomillo de cerdo
Brocheta de solomillo de cerdo
Chuletitas de cordero lechal
SALSA AL GUSTO 
Ali-oli / Vino Málaga / Pimienta

Lomo
Palometa ahumada
Kefta

Gambas fritas
Bacalao
Rosada
Calamares

Cuarto de cochinillo lechal
Rabo de toro
Chivo lechal al ajillo Malagueño
Codillo de cerdo asado
Secreto ibérico 100%
Churrasco de pollo

Morcilla de arroz con manzana
Espárragos con jamón
Ajetes con jamón
Habitas con jamón
Bacalao

Presa de bellota ibérica 100%
Jamón ibérico de bellota 100%
Jamón serrano de Trevélez I.G.P.
Queso Manchego
Tabla de cachinas Malagueña
Morcilla Rondeña
Salchichón Rondeño
Chorizo picante Rondeño
Butifarra Rondeña
Chicharrones 

ENSALADAS Y ENTRANTES
  2,70          6,50          9,40
  3,20          8,10        12,30
  2,70          6,50        10,70
  2,95          7,00        10,70
                                    3,50
  2,95          5,90          9,40
  2,95          6,50          9,40
                                  10,70
                                    9,80
                                    9,90

ESPECIALIDADES DE LA BARRA
4,00                         12,00
2,95          6,50        13,20
2,95          6,50        13,20
2,95          6,50        10,20
2,95          6,50        10,20
3,50          6,50        11,00
2,95          6,50          9,20
                                  8,60
2,95          6,50          9,20
3,50          6,50        10,40
3,50          6,50        10,70
2,95          6,50        10,80
                                  7,90

TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN EL I.V.A.
19,20
16,40
16,90
11,00
15,40

ESPECIALIDADES DEL RESTAURANTE

A LA BRASA
  3,10
  3,50
10,60
  8,00
21,20
24,90
29,00
49,00
16,40
16,40
19,90

0,90

 10,60
   9,90
   9,90
   9,90
 10,60

REVUELTOS

MONTADITOS
3,50
3,50
3,50

PESCAÍTO FRITO
12,10
10,50
10,50
10,50

AL HORNO
 36,70
 19,70
 19,80
 19,50
 19,60
 13,90

Pan: 0,90 per.

*Debido a los procesos de elaboración de nuestros productos,
 no es posible excluir la presencia accidental de trazas de alérgenos en nuestra carta.

Ración

1/2 Ración RaciónTapa

1/2 Ración RaciónTapa

Ración *Pregunten por nuestras sugerencias

CHACINAS SELECCIONADAS
                   9,00        18,00
                 15,20        24,50
                   8,20        13,40
                   8,20        16,20
                   9,00        18,00
  3,50          5,00          9,00
  3,50          5,00          9,00
  3,50          5,00          9,00
  3,50          5,00          9,00
  4,00          7,00        13,00

1/2 Ración RaciónTapa


