POSTRES CASEROS

Flan de huevo ⊙ o	4,10
Tarta de zanahoria 🖰 🕜 👩	5,90
Tarta de queso Ø ♥ ♥	5,90
Tarta de la abuela 🤌 🖰 🐧 🕦	5,90
Pudin de pasas al moscatel ⊘ ☉ O	5,10
Arroz con leche o	4,10
Fruta del tiempo	2,70

CERVEZAS Y VINOS

Caña 29 cl	2,00
Tinto de verano	2,60
Tanque (Cerveza / Tinto de verano)	3,50
1/3 Cerveza	2,50
1/3 Alhambra 1925 / Heineken / Alcazár	2,70
1/3 Cruzcampo sin gluten	2,70
1/3 Cerveza sin alcohol	2,50
Copa de vino de la casa (Tinto, Blanco, Rosado)	3,20
Copa de Jerez / Manzanilla	2,70
Copa de vino Moscatel / Vermut	2,40
Copa de vino (Varias D.O.)	3,80

[&]quot;Para ver todas las opciones, solicite nuestra carta de vino"

REFRESCOS

Refrescos	2,70
Agua mineral	2,20
Agua con gas	2,30

DESDE 1971 GRACIAS A USTED

Cortijo de Pepe - La Merced Plaza de la Merced, 2 29012 - Málaga

Cortijo de Pepe - Echeverría del palo Av. Pío Baroja, 25 29017 - Málaga

reservaslamerced@cortijodepepe.es reservaselpalo@cortijodepepe.es









www.cortijodepepe.es 952 22 40 71

Menú



CHACINAS SELECCIONADAS	Тара	1/2 Ración	Ración
Presa de bellota ibérica 100%		9,00	18,00
Jamón ibérico de bellota 100%		15,20	24,50
Jamón serrano de Trevélez I.G.P.		8,20	13,40
Queso Manchego 🐧		8,20	16,20
Tabla de cachinas Malagueña 💿		9,00	18,00
Morcilla Rondeña	3,50	5,00	9,00
Salchichón Rondeño	3,50	5,00	9,00
Chorizo picante Rondeño	3,50	5,00	9,00
Butifarra Rondeña	3,50	5,00	9,00
Chicharrones	4,00	7,00	13,00
ENSALADAS Y ENTRANTES	Тара	1/2 Ración	Ración
Ensaladilla rusa ॄ � � €	2,70	6,50	9,40
Ensaladilla de aguacate 👁	3,20	8,10	12,30
Pipirrana de gambas 🍪 🌣 👸	2,70	6,50	10,70
Salpicón de mariscos con salsa rosa 😘 😘 😘	2,95	7,00	10,70
Gilda cortijera (Ud) 😃 😂			3,50
Huevos rellenos 🍪 🍎	2,95	5,90	9,40
Porra antequerana 🥖 😋 👄	2,95	6,50	9,40
Ensalada cortijera (Mixta) 🖰 😋 🕲			10,70
Croquetas caseras 🕖 🖸 🖸			9,80
Camembert frito con salsa de arándanos 🕖 🔾 🔾	1		9,90
ESPECIALIDADES DE LA BARRA	Тара	1/2 Ración	Ración
Gambas al Pil-Pil 😊	4,00		12,00
Atún en salsa 😋 🕮	2,95	6,50	13,20
Jibia en salsa⊚⊜⊙⊜	2,95	6,50	13,20
Albóndigas con tomate 🔗 🗅 💽	2,95	6,50	10,20
Albóndigas con salsa de almendras 🕖 🧿 🛈 🛈	2,95	6,50	10,20
Pimientos rellenos 🔗 🖸 🔞	3,50	6,50	11,00
Patatas rellenas 🔗 😋 🕜	2,95	6,50	9,20
Flamenquín casero 🔗 🖸 🕜			8,60
Habas con jamón	2,95	6,50	9,20
Migas 🔗 🖸 🐧	3,50	-	10,40
Caracoles 🕖 🖸 🕥 💿	3,50	_	10,70
Callos	2,95	6,50	10,80
Pimientos del padrón			7,90
ESPECIALIDADES DEL RESTAURANTE	<u>.</u>		Ración
Calamar relleno de carne de cerdo 🔗 🖰 🔾 🔾 🔾	8		19,20
Lomo de bacalao al ajillo 💿			16,40
Salmón al grill con Ali-Oli de miel de caña 🤌 🔾	•		16,90
Pastel de verduras 😃 🖸			11,00
Milhojas de berenjenas ⊘⊙⊕⊙			15,40

<u>A LA BRASA</u>	Ración
Chorizo de Ardales (Ud) 🗿	3,10
Pinchito moruno (Ud)	3,50
Pulpo a la brasa 💿	10,60
Hamburguesita de retinto 100gr 🖰 🍎 🕲	8,00
Entrecot de retinto	21,20
Solomillo de retinto	24,90
Lomo bajo Black Angus de Nebreaska premium	29,00
Chuletón de retinto	49,00
Solomillo de cerdo	16,40
Brocheta de solomillo de cerdo	16,40
Chuletitas de cordero lechal	19,90
SALSA AL GUSTO	
Ali-oli / Vino Málaga / Pimienta 🔗 🔾 🛈 📵 🚳	0,90
<u>AL HORNO</u>	
Cuarto de cochinillo lechal ❷	36,70
Rabo de toro 🛭	19,70
Chivo lechal al ajillo Malagueño 🤌 🚳	19,80
Codillo de cerdo asado 🥬 🍪	19,50
Secreto ibérico 100%	19,60
Churrasco de pollo ❷	13,90
<u>MONTADITOS</u>	
Lomo 🔗	3,50
Palometa ahumada 🕖 👁	3,50
Kefta 🕖	3,50
PESCAÍTO FRITO	
Gambas fritas 🔗 💿 📀 🗅	12,10
Bacalao 🔗 💿 😂 😂	10,50
Rosada 🔗 💿 😂 😩	10,50
Calamares 🕖 💿 🚭 🖸	10,50
<u>REVUELTOS</u>	
Morcilla de arroz con manzana 🕚	10,60
Espárragos con jamón 😃	9,90
Ajetes con jamón ♥	9,90
Habitas con jamón 📀	9,90
Bacalao 🖰 🚭	10,60
*Pregunten por nuestras sugerencias	
TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN EL I.V.A. Pan: 0	,90 per.
MOSTAZA MOLUSCOS HUEVOS CACAHUETES LECHE SÉSAMO SULFITOS SOJA ALTRAMUCES GLUTEN CRUSTÁCEOS PESCADO FRUTOS SE	COS. ARIO

*Debido a los procesos de elaboración de nuestros productos, no es posible excluir la presencia accidental de trazas de alérgenos en nuestra carta.